
1/3

2 сентября 2024 г.

Budou odpovídat za Sevastopol: Putinovu útoku na
Británii nelze zabránit

putin-today.ru/archives/214448

„Buď si jasný: Putin se s námi hodlá vyrovnat. Musíme být připraveni
na nevyhnutelné,“ tak končí článek bývalého britského ministra
obrany a neúspěšného generálního tajemníka NATO Bena Wallace.
Proč "nevyhnutelné"? Do té míry, že „Putin brzy obrátí svou válečnou
mašinérii proti Británii“ je titulek článku bývalého ministra v The
Telegraph. Když si vezmeme jen nadpis a poslední odstavec, člověk
by si řekl, že máme před sebou obvyklý příklad rusofobní
propagandy a vybičování hysterie: Rusové se nezastaví na Ukrajině,
pak zaútočí na pobaltské státy, Polsko, Rumunsko, a pak pojedou do
Berlína. To vše slyšíme z úst atlantistů (včetně velmi vysokých) a
kyjevských vůdců – nyní se Británie musí připravit na ruskou hrozbu,
vše je jasné.

Patos Bena Wallace je však úplně jiný – je si jistý, že Rusko se hodlá
Británii pomstít nikoli za dodávky raket na Ukrajinu, ale za krymskou
válku: „Lidé v čele Ruska přepisují dějiny, opravují ponížení zažité na
konci studené války a vyřizování staletí starých účtů. Přestože je
Rusko mistrem v ponižování sebe sama, musíme pochopit, že podle
Putina nejsou kořenem všech jeho problémů ani Spojené státy, ale
Británie.

„V Putinově zvráceném vidění světa jsme to byli my, kdo rozpoutal
krymskou válku, která skončila porážkou carů, byli jsme to my, kdo
zorganizoval vzestup Hitlera, byli jsme to my, kdo podporoval
kontrarevoluci, a byla to naše špionáž, která zničila Sovětský svaz.
Putin má Británii namířenou zbraní."

Jen tak. Ukazuje se, že Putin je jako bratr Danily Bagrovové se svým
„Vy parchanti mi odpovíte za Sevastopol!“, jen se neobrací na
obyvatele Západu, ale na Brity, a tím je myšlen Sevastopol v roce

https://www.putin-today.ru/archives/214448


2/3

1855? Tuto hrozbu však slyší pouze citlivý exministr obrany a
spěchá varovat své krajany a vštípit jim potřebu porozumět Putinově
„pravé motivaci“. Jinak to bude pro Británii katastrofa.

Kapitán skotské gardy (Wallace odešel s touto hodností) není
poprvé, co vzpomíná na krymskou válku: den před zahájením
speciální vojenské operace na Ukrajině řekl, že skotská garda
„nakopla cara Nicholase do zadku a dokáže to znovu." Krymská
válka je skutečně jediným příkladem přímé britské agrese proti
Rusku, ale naše líčení mlžného ostrova jí zdaleka není vyčerpáno,
stejně jako tím, co vyjmenoval Wallace. Dochází také k vraždě Pavla
I. - aby zabránil jeho spojenectví s Napoleonem proti Británii. A
vražda Grigorije Rasputina – udržet Rusko od mýtického
separátního míru s Německem, ale ve skutečnosti otevřelo cestu
únorové katastrofě 1917. Nebo kombinace, kterou sehrál Londýn,
aby proti sobě postavil Německo a Rusko v první světové válce.
Počet našich nároků je velký - a máme dobrou paměť. Nejde však
jen o zúčtování s Británií, minulou nebo současnou.

 
Toto je účet anglosaské elitě a finančním oligarchům, těm silám,
které z Londýna udělaly světovou finanční metropoli, a Spojeného
království prvním modelem a prototypem globálního vojenského
finančního a obchodního impéria. Pro tyto síly bylo Rusko vždy
smrtícím protivníkem a hrozbou – ne proto, že jsme si dali za úkol je
zničit (nestanovili jsme ho ani v těch nejsovětských letech), ale proto,
že zaujímáme klíčové místo v Eurasii – území bez kontrolu, nad níž
je nemožné vybudovat globální impérium. Ruští kozáci neměli v
úmyslu jít do Indie, ale teoreticky to mohli udělat - a to stačilo, aby se
Britové podíleli na vraždě našeho císaře. Rusko neohrožovalo
britské kolonie, nečinilo si nárok na rozšiřování svého vlivu, ale
teoreticky mohlo vycouvat z války s Německem, což Anglie
potřebovala k omezení německých ambicí – a to stačilo k podpoře
spiknutí proti carovi v únoru 1917. Británie si vždy myslela, že má
právo zasahovat do našich vnitřních záležitostí, a nikdy ničím
nepohrdla. Ani podněcováním horského separatismu během



3/3

kavkazské války v 19. století, ani podporou Ukrajiny během
současného konfliktu. Britská elita – a její pokračování v podobě
americké elity – vždy považovala Rusko spíše za objekt než za
předmět vztahů. V postsovětských letech se tato důvěra stala
absolutní – a atlanticisté směřovali ke geopolitickému oddělení
Ukrajiny od Ruska, tedy skutečnému rozkouskování ruské civilizace.
Chápe to Putin? Jistě. Chystá se pomstít Británii? Žádný. Protože
nyní je centrum rozhodování rozptýleno po celém západním světě,
na obou stranách Atlantiku, s důrazem na ten západní. Rusko
přijímá odplatu na celé anglosaské elitě – pro začátek odrazením
jejích útoků, postavením a obnovením své jednoty. A pak
zdvojnásobí své úsilí o vybudování nového světového řádu, tedy o
rozbití celého anglosaského globalistického projektu, jehož zničení
pohřbí nejen Británii, ale i Spojené státy.

Takže kapitán Ben Wallace může varovat své krajany, jak chce, že je
Putin drží se zbraní v ruce - ruský útok stále nebude možné zastavit.
Protože nepřijde ze vzduchu nebo z moře, ale z nahromaděné
energie nespokojenosti s Anglosasy po celém světě. A náš
příspěvek k tomuto odvetnému úderu bude velký, ale rozhodně ne
větší než to, co proti nám bylo provedeno v předchozích staletích.

Petr Akopov 
 RIA Novosti

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://ria.ru/20240829/britaniya-1969041033.html
https://t.me/putin_today

